Informacja o wplynieciu pytania do SIWZ

Instytut Techniki Budowlanej
ul. Filtrowa 1
00-611 Warszawa Warszawa, dnia Q‘i 04.2016r

DO-250-06T0/16

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na ,$wiadczenie statej pomocy prawnej na rzecz instytutu Techniki Budowlanej”.

W zwigzku z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamowien publicznych (j. t. Dz. U. z 2015 r, poz. 2164 ze
zm.) Zamawiajgcy informuje - iz po terminie, w ktérym Zamawiajacy jest obowigzany do udzielenia
odpowiedzi - wptynety od uczestnikdw przedmiotowego postepowania pytania co do tresci SIWZ.
Wobec powyzszego Zamawiajacy udziela odpowiedzi jedynie na te pytania, ktore z jego punktu
widzenia, sgistotne dla przedmiotowego postepowania.

Z‘Z;a:::rtlmek udziatu w postepowaniu opisany w ppkt 6.2.2 SIWZ w zakresie wiedzy i doswiadczenia
jest spetniony, w przypadku, gdy oferent wykonywat ,state ustugi prawne" na podstawie umowy o
prace ?

Odpowiedz

Sposéb $wiadczenia ustug (rodzaj stosunku prawnego tgczacego podmiot lub osobe z danym
podmiotem) nie jest elementem kluczowym pod katem oceny spetniania warunku udziatu w
postepowaniu. Zamawiajgcy zwraca ponadto uwage iz punkt 6.2.2 SIWZ dotyczy spetniania warunku
wiedzy i do$wiadczenia przez Wykonawce a nie przez osoby zdolne do realizacji zamdwienia.

Pytanie 2

Czy warunek udziafu w postepowaniu opisany w ppkt 6.2.2 SIWZ w zakresie wiedzy i doswiadczenia
jest spetniony, w przypadku, gdy oferent wykonywat ,state ustugi prawne" w okresie ostatnich 3 lat
przed uptywem terminu sktadania ofert, przez okres minimum 12 miesiecy, ale w kilku okresach, ktére
w sumie dajq okres 12 miesiecy ?

Odpowiedz

Tak, pod warunkiem, iz Wykonawca rzeczywiscie wykonywat state ustugi prawne, a nie zajmowat sie
doraznie kazdorazowo , w ramach odrebnych umoéw, konkretng sprawg czy zagadnieniem prawnym.

Pytanie 3:
Czy warunek udziatu w postepowaniu opisany w ppkt 6.2.3 SIWZ w zakresie dysponowania

odpowiednim potencjatem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zaméwienia jest
spetniony w przypadku, gdy jedna osoba (,kluczowy personel”) posiada doswiadczenie 3 letnie w
swiadczeniu ustug prawnych, na rzecz podmiotu publicznego (zgodnie z warunkami z pkt 6.2.3 SIWZ)

w jakimkolwiek okresie poprzedzajqcym ztozenie oferty?
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Odpowiedz:

Tak, warunek jest spetniony.

Pytanie 4

Czy warunek udziatu w postepowaniu opisany w ppkt 6.2.4 SIWZ w zakresie sytuacji finansowej i
ekonomicznej bedzie spetniony, gdy oferent przedstawi promese umowy ubezpieczenia na kwote nie
nizszq niz 1.500.000,00 ztotych lub promese aneksu do zawartej umowy ubezpieczenia w przedmiocie
zwiekszenia sumy ubezpieczenia do kwoty nie nizszq niz 1.500.000,00 ztotych?

Odpowiedz

Nie. Zgodnie z Rozporzadzeniem Prezesa Rady Ministrédw w sprawie rodzajéow dokumentéw jakie
moze zgda¢ Zamawiajacy od Wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogg by¢ sktadane: , W
celu oceny spetniania przez wykonawce warunkow, o ktérych mowa w art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. — Prawo zaméwien publicznych, zwanej dalej ,,ustawq”, zamawiajgcy moze zqdac
(...)optaconej polisy, a w przypadku jej braku, innego dokumentu potwierdzajgcego, ze wykonawca
jest ubezpieczony od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosci zwiqzanej z
przedmiotem zamdwienia.” Promesa nie jest dokumentem ktéry potwierdza, ze wykonawca jest
ubezpieczony od odpowiedzialnosci cywilnej, a jedynie jest dowodem przyrzeczenia zawarcia takiej
umowy w przyszfosci.

Pytanie 5 ’

Czy na podstawie pkt 7 ppkt 7.2.2 SIWZ w przypadku oferenta wykonujgcego zawdd w formie
kancelarii radcy prawnego wystarczy wypis z ewidencji radcow prawnych prowadzonej przez
Okregowq Izbe Radcoéw Prawnych?

Odpowiedz

Nie. Dokument okreélony w punkcie 7.2.2 SIWZ jest sktadany w celu wykazania braku podstaw do
wykluczenia okreslonych w art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp (Z postepowania o udzielenie zamdwienia
wyklucza sie wykonawcéw, w stosunku do ktérych otwarto likwidacje lub ktérych upadtosc
ogtoszono, z wyjatkiem wykonawcdw, ktorzy po ogtoszeniu upadtosci zawarli uktad zatwierdzony
prawomocnym postanowieniem sadu, jezeli uktad nie przewiduje zaspokojenia wierzycieli przez
likwidacje majatku upadtego). Wypis z ewidencji radcoéw prawnych prowadzonej przez Okregowaq
Izbe Radcow Prawnych nie jest dokumentem potwierdzajgcym takg okolicznos$é.

Pytanie 6

Czy - zgodnie z zasadq réwnego traktowania: - w przypadku spetnienia warunku Swiadczenia obstugi
prawnej z pkt 6.2.2 SIWZ, bedzie punktowana kazda opinia prawna i projekt umowy, podczas gdy

- w przypadku spetnienia warunku sporzqdzenia opinii lub umow - punktowane bedq kazde nastepne
(w stosunku do pkt. 6.2.2) opinie i umowy? W pkt 6.2.2 SINZ Zamawiajqcy przewiduje warunek
udziatu w postepowaniu, ktory musi byc¢ spetniony przez oferentow w zakresie wiedzy i

doswiadczenia, polegajqcy na wykazaniu, ze w okresie ostatnich 3 lat przed uplywem terminu
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sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziafalnosci jest krétszy - w tym okresie: swiadczyt lub
$wiadczy stafe ustugi prawne na rzecz co najmniej 1 podmiotu publicznego w rozumieniu definicji
zawartej w art. 2 ustawy z dnia 19 grudnia 2008 r. o partnerstwie publiczno-prywatnym (tekst
jednolity: Dz.U. z 2015 poz. 696), przez okres minimum 12 miesiecy i o wartosci minimum 100 000, 00
PLN brutto, prowadzqcego dziatalnos¢ badawczq Ilub naukowq (np. szkoly wyisze, instytuty
badawcze).Alternatywnq wersjq  spetnienia powyiszego warunku bedzie uznanie przez
Zamawiajgcego, za wykonywanie zakresu podobnego do przedmiotu zamdwienia, jezeli oferent, w
wyzej wskazanym okresie sporzqdzit opinie prawne lub projekty umoéw z zakresu: (a) ustawy o
zasadach finansowania nauki, (b) ustawy Prawo budowlane lub ustawy o wyrobach budowlanych, (c)
ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych lub ustawy Prawo wtasnosci przemystowej, (d)
ustawy o instytutach badawczych (lub ustawy o jednostkach badawczo-rozwojowych) oraz (e) ustawy
o systemie oceny zgodnosci - minimum po jednej z kazdej z wymienionych ustaw, a ponadto swiadczyt
zastepstwo procesowe | uczestniczyt w co najmniej 3 postepowaniach przed sqdami powszechnymi.
Tym samym- wedfug SIWZ. réwnorzednymi warunkami, decydujgcymi o spetnieniu warunku
doswiadczenia sa: (i) swiadczenie obstugi prawnej oraz (10 - sporzqdzenie opinii lub uméw we
wskazanych wvzei zakresach. Rownoczesnie, zgodnie z pkt 15.3. SIWZ w ramach podkryterium
»Doswiadczenie wykonawcy" punkty przyznawane bedq w nastepujqcy sposob za sporzqdzenie kazdej
nastepnej (w stosunku do pkt. 6.2.2.) opinii prawnej lub projektu umowy ze wskazanego w tym
punkcie zakresu. W zwiqzku z powyziszym prosimy o wyjasnienie, czy: w przypadku spetnienia przez
oferenta warunku okreslonego w pkt 6.2.2 w podstawowej formie, tj. poprzez wykazanie, iz oferent
Swiadczyt lub sSwiadczy state ustugi prawne na rzecz co najmniej 1 podmiotu publicznego w
rozumieniu definicji zawartej w art. 2 ustawy z dnia 19 grudnia 2008 r. 0 partnerstwie publiczno-
prywatnym, przez okres minimum 12 miesiecy i o wartosci minimum 100 000, 00 PLN brutto,
prowadzqcego dziatalnos¢ badawczq lub naukowq (np. szkoty wyzsze, instytuty badawcze), punkty za
doswiadczenie zgodnie z pkt 15.3 lit. A SIWZ przyznawane bedq za kazdq (w tym pierwsza opinie lub
umowe).- podczas gdy przyznawanie punktow za sporzqdzenie kazdej nastepnej opinii prawnej lub
projektu umowy ponad ilosci wskazane w punkcie 6.2.2. bedzie miafo miejsce wowczas, gdy
spetnienie warunku doswiadczenia bedzie miato miejsce wowczas. gdy oferent wykaze to spetnienie
wedtug kryterium sporzqdzenia opinii i umoéw. Zgodnie z pkt 6.2.2 SIWZ, przy spetnieniu
podstawowego warunku, a wiec swiadczenia statej ustugi prawnej, nie ma potrzeby wykazywania
sporzqdzonych opinii prawnych bqdz projektow umoéw. Tym samym, w takim przypadku, wskazane
przez oferenta opinie lub umowy poczqwszy od pierwszej, sq juz warunkami dodatkowymi. W takim
przypadku punkty zgodnie z pkt 15.3 lit A SIWZ przyznawane powinny by¢ od pierwsze opinii lub
umowy. Natomiast opinie prawne lub umowy nastepne w stosunku do pkt 6.2.2, powinny by¢
punktowane wdwczas, gdy oferent nie wykazat Swiadczenia obstugi prawnej a jedynie warunek
umaow, opinii i spraw sqdowych. Zgodnie z ogéInymi postepowania kazdy oferent jest uprawniony do
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udziatu na zasadach niedyskryminacyjnych, z zachowaniem zasad konkurencji. Jezeli zatem oferent
spetnia podstawowy warunek uczestnictwa w postepowaniu (Swiadczenie obstugi prawnej), to
przyznanie mu punktéw za doswiadczenie powinno nastqpic po spetnieniu dodatkowych warunkéw
od pierwszej opinii lub umowy, zgodnie z zasadq rownosci.

Odpowiedz

Przewidziane w punkcie 6.2.2 SIWZ wymogi $wiadczenia statej obstugi prawnej oraz wykonania
okreslonych opinii lub projektéw uméw sg odrebnymi warunkami udziatu w postepowaniu.

Pytanie 7

Czy Zamawiajqcy dopuszcza mozliwos¢ porozumiewania sie z oferentami za posrednictwem poczty
elektronicznej (oprocz faksu)? W chwili obecnej faks nie Jest u przedsiebiorcow urzqdzeniem
powszechnie wykorzystywanym.

Odpowiedz

Zamawiajgcy pozostaje przy formach komunikacji z Wykonawcami, ktére sg wskazane w pkt. 9.1.
przedmiotowego SIWZ.

Pytanie 8

Czy warunek zawarty w pkt 6.2.2 zdanie drugie SIWZ w brzmieniu: ,Zamawiajqcy uzna, Ze
Wykonawca wykonywat zakres podobny do przedmiotu zamodwienia, jezeli sporzqdzit opinie prawne
lub projekty uméw z zakresu: (a) ustawy o zasadach finansowania nauki, (b) ustawy Prawo
budowlane lub ustawy o wyrobach budowlanych, (c) ustawy o prawie autorskim i prawach
pokrewnych lub ustawy Prawo wtasnosci przemystowej, (d) ustawy o instytutach badawczych (lub
ustawy o jednostkach badawczo-rozwojowych) oraz (e) ustawy o systemie oceny zgodnosci -
minimum po jednej z kazdej z wymienionych ustaw, a ponadto swiadczyt éastepstwo procesowe i
uczestniczyt w co najmniej 3 postepowaniach przed sqdami powszechnymi ” dotyczy swiadczenia
usfug w ww. zakresie, wytqcznie na rzecz podmiotu publicznego w rozumieniu definicji zawartej w art.
2 ustawy z dnia 19 grudnia 2008 r. o partnerstwie publiczno — prywatnym (tekst jednolity: Dz.U. z
2015 poz. 696), czy na rzecz kazdego innego podmiotu, w tym oséb prawnych lub fizycznych lub
jednostek nieposiadajgcych osobowosci prawne;.

Odpowiedz

Warunek dotyczy $wiadczenia ustug réwniez na rzecz kazdego innego podmiotu.

Z powazaniem

ZASTEPCA DY R

KITURA

s. Okganizacyjno-Administratyjrych
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